5

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2022                                                                                                         № 593
с.Ребриха

	О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 05.11.2019 №625 «Об утверждении муниципальной программы «Адресная социальная помощь нетрудоспособным и малообеспеченным категориям населения, отдельным категориям граждан Ребрихинского района»  на 2020 – 2025 годы» (с изм. от 31.01.2022 №32, 11.10.2022 №522)

В соответствии с постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 08.09.2021 №539 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края», в  целях приведения муниципальной программы «Адресная социальная помощь нетрудоспособным и малообеспеченным категориям населения, отдельным категориям граждан Ребрихинского района»  на 2020 – 2025 годы» в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Адресная социальная помощь нетрудоспособным и малообеспеченным категориям населения, отдельным категориям граждан Ребрихинского района»  на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 05.11.2019 № 625  изменения, изложив таблицу 2 муниципальной программы в следующей редакции (приложение).
2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Кашперову С.П.

И.о. главы района                                                                                    В.Ю.Захаров

Управляющий делами Администрации района                            В.Н.Лебедева

Заместитель главы Администрации района по
социальным вопросам                                                                     С.П.Кашперова

Председатель Комитета по экономике,
управлению муниципальным имуществом
и предпринимательской деятельности                                          С.А.Горбунова

Председатель Комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике                                                   Т.В.Родионова

Начальник юридического отдела                                                    С.А.Накоряков

Кудинова Ольга Анатольевна
тел. 8(38582)22436

6

	Приложение
к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края
от 14.11.2022 № 593

Перечень
мероприятий муниципальной программы
«Адресная социальная помощь нетрудоспособным и малообеспеченным категориям населения, отдельным категориям граждан Ребрихинского района»  на 2020 – 2025 годы

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источник финанси
рования

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1
	Цель 1. Создание в Ребрихинском районе условий для стабилизации положения малообеспеченных граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

	2020-2025 годы
	КГКУ «УСЗН по Ребрихинскому району»(по согласованию);
Администрация Ребрихинского района; администрации сельсоветов (по согласованию), руководители предприятий (по согласованию)
	3193,3
	6296,9
	14165,0
	7376,0
	7376,0
	2016,0
	40423,2
	всего, в том числе

	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	1860,0
	краевой бюджет

	2817,3
	5920,9
	13789,0
	7000,0
	7000,0
	1640,0
	38167,2
	районный бюджет

	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	18,0
	бюджет поселений

	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	378,0
	внебюджетные источники

	2
	Задача 1.1
Улучшение материального положения малообеспеченных граждан Ребрихинского района, оказавшихся по независящим от них причинам в трудной жизненной ситуации
	2020-2025
годы
	КГКУ «УСЗН по Ребрихинскому району» (по согласованию);
Администрация Ребрихинского района; администрации сельсоветов (по согласованию), руководители предприятий (по согласованию)
	3193,3
	6296,9
	14165,0
	7376,0
	7376,0
	2016,0
	40423,2
	всего, в том числе

	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	1860,0
	краевой бюджет

	2817,3
	5920,9
	13789,0
	7000,0
	7000,0
	1640,0
	38167,2
	районный бюджет

	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	18,0
	бюджет поселений

	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	378,0
	внебюджетные источники

	3
	Мероприятие 1.1.1
Оказание единовременной материальной помощи в денежной форме малоимущим семьям с детьми
	2020-2025 годы
	КГКУ «УСЗН по Ребрихинскому району» (по согласованию);
Администрация Ребрихинского района
	290,0
	290,0
	290,0
	290,0
	290,0
	290,0
	1740,0
	всего, в том числе

	260,0
	260,0
	260,0
	260,0
	260,0
	260,0
	1560,0
	краевой бюджет

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	180,0
	районный бюджет

	4
	Мероприятие 1.1.2
Оказание единовременной материальной помощи в денежной форме людям пенсионного возраста
	2020-2025 годы
	КГКУ «УСЗН по Ребрихинскому району» (по согласованию);
руководители предприятий (по согласованию)

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	180,0
	всего, в том числе

	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	120,0
	краевой бюджет

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	60,0
	внебюджетные источники

	5
	Мероприятие 1.1.3
Оказание единовременной материальной помощи в денежной форме инвалидам
	2020-2025 годы
	КГКУ «УСЗН по Ребрихинскому району» (по согласованию)
	10,0
	10,0
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	70,0
	всего, в том числе

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	60,0
	краевой бюджет

	10,0

	10,0
	районный бюджет

	6
	Мероприятие 1.1.4
Оказание единовременной материальной помощи в денежной форме другим малоимущим гражданам
	2020-2025 годы
	КГКУ «УСЗН по Ребрихинскому району» (по согласованию)
	20,0
	20,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	400,0
	всего, в том числе

	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	120,0
	краевой бюджет

	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	280,0
	районный бюджет

	7
	Мероприятие 1.1.5
Оказание материальной помощи в натуральной форме  малоимущим семьям с детьми
	2020-2025 годы
	КГКУ «УСЗН по Ребрихинскому району» (по согласованию);
Администрации сельсоветов Ребрихинского района Алтайского края (по согласованию);
Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района (по согласованию);
Руководители предприятий (по согласованию)
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	150,0
	всего, в том числе

	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	150,0
	внебюджетные источники

	8
	Мероприятие 1.1.6
Оказание материальной помощи в натуральной форме людям пенсионного возраста

	2020-2025 годы
	КГКУ «УСЗН по Ребрихинскому району» (по согласованию);
Администрации сельсоветов Ребрихинского района Алтайского края (по согласованию);
Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района (по согласованию);
руководители предприятий (по согласованию)
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	120,0
	всего, в том числе

	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	120,0
	внебюджетные источники

	9
	Мероприятие 1.1.7
Оказание материальной помощи в натуральной форме инвалидам
	2020-2025 годы
	Администрации сельсоветов Ребрихинского района Алтайского края (по согласованию);
Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района (по согласованию)
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	36,0
	всего, в том числе

	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	18,0
	бюджеты поселений

	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	18,0
	внебюджетные источники

	10
	Мероприятие 1.1.8
Оказание материальной помощи в натуральной форме другим малоимущим гражданам
	2020-2025 годы
	КГКУ «УСЗН по Ребрихинскому району»(по согласованию);
Администрации сельсоветов Ребрихинского района Алтайского края (по согласованию);
Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района (по согласованию);
Руководители предприятий (по согласованию)
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	30,0
	всего, в том числе

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	30,0
	внебюджетные источники

	11
	Мероприятие 1.1.9
Предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги
	2020-2025
	Администрация Ребрихинского района Алтайского края
	2727,3
	5883,9
	13649,0
	6860,0
	6860,0
	1500,0
	37480,2
	всего, в том числе

	2727,3
	5883,9
	13649,0
	6860,0
	6860,0
	1500,0
	37480,2
	районный бюджет

	12
	Мероприятие 1.1.10
Оказание единовременной материальной помощи в денежной форме семьям погибших в локальных войнах.
	2020, 2021, 2023,
2024, 2025 годы
	Администрация Ребрихинского района
	10,0
	7,0
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	47,0
	всего, в том числе

	10,0
	7,0
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	47,0
	районный бюджет

	13
	Мероприятие 1.1.11
Предоставление льготного проезда отдельным категориям граждан
	2020-2025 годы
	Администрация Ребрихинского района
	50,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	170,0
	всего, в том числе

	50,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	170,0
	районный бюджет

	14
	Цель 2
Социализация нетрудоспособных и малообеспеченных категорий населения в обществе и повышение уровня их культурного развития
	2020-2025 годы
	Администрация Ребрихинского района;
Администрации сельсоветов Ребрихинского района Алтайского края (по согласованию);
Руководители предприятий (по согласованию)
	46,0
	46,0
	46,0
	46,0
	46,0
	46,0
	276,0
	всего, в том числе

	Финансирование за счет текущей деятельности исполнителя программы
	районный бюджет

	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	96,0
	бюджеты поселений

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	180,0
	внебюджетные источники

	15.
	Задача 2.1
Организация культурно-массовой, организационной и благотворительной работы среди нетрудоспособных и малообеспеченных категорий населения
	2020-2025 годы
	Администрация Ребрихинского района;
Администрации сельсоветов Ребрихинского района Алтайского края (по согласованию);
Руководители предприятий (по согласованию)
	46,0
	46,0
	46,0
	46,0
	46,0
	46,0
	276,0
	всего, в том числе

	Финансирование за счет текущей деятельности исполнителя программы
	районный бюджет

	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	96,0
	бюджеты поселений

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	180,0
	внебюджетные источники

	16
	Мероприятие 2.1.1
Проведение мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности, Дню матери, Дню защиты детей, новогодним и рождественским праздникам для малоимущих семей с детьми и других малоимущих граждан
	2020-2025 годы
	Администрация Ребрихинского района;
Администрации сельсоветов Ребрихинского района Алтайского края (по согласованию);
Руководители предприятий (по согласованию)
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	96,0
	всего, в том числе

	Финансирование за счет текущей деятельности исполнителя программы
	районный бюджет

	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	36,0
	бюджет поселений

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	60,0
	внебюджетные источники

	17

	Мероприятие 2.1.2
Проведение мероприятий, посвященных Дню Победы, Международному дню пожилых людей, декаде инвалидов для людей пенсионного возраста и инвалидов
	2020-2025 годы
	Администрация Ребрихинского района;
Администрации сельсоветов Ребрихинского района Алтайского края (по согласованию);
Руководители предприятий (по согласованию)
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	180,0
	всего, в том числе

	Финансирование за счет текущей деятельности исполнителя программы
	районный бюджет

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	60,0
	бюджет поселений

	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	120,0
	внебюджетные источники

_____________________________

image1.png